finanzielle Vermögenswerte gesamt

105.712 77.605 77.586 23 0 0 28.084

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente LaR 84.422 84.422 84.422 0 0 0 0

Passiva

Finanzschulden FLAC 11.193 11.193 11.193 0 0 0 0

Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasingverträgen n.a. 596 0 0 0 596 0 0

Finanzschulden gesamt 11.789 11.193 11.193 0 596 0 0

Verbindlichkeiten aus L + L FLAC 46.390 46.390 46.390 0 0 0 0

Sonstige Verbindlichkeiten und
finanzielle Verbindlichkeiten

 - Derivative Verbindlichkeiten

   mit Hedge-Beziehung n.a. 0 0 0 0 0 0 0

   ohne Hedge-Beziehung FLHfT 260 0 0 260 0 0 0

 - Übrige Verbindlichkeiten FLAC/n.a. 73.879 28.529 28.529 0 0 0 45.350

Sonstige Verbindlichkeiten und
finanzielle Verbindlichkeiten gesamt

74.139 28.529 28.529 260 0 0 45.350

Konzernabschluss Sto-Konzern (IFRS)  |  Sto SE & Co. KGaA

151

Überleitung der Bewertungskategorien nach IAS 39 zu den Bewertungskategorien nach IFRS 9 per 01.01.2018

in TEUR Bewertungs-
kategorie

nach
IAS 39

Buchwert Bewertungs-
kategorie

nach
IFRS 9

Änderung
Bewertungs-

kategorie

Bewertungs-
anpassung

Buchwert

01.01.2018 01.01.2018

Equity-Beteiligungen n.a. 11.020 Equity-Beteiligungen n.a. 0 0 11.020

Forderungen aus L + L LaR 126.186 Forderungen aus L + L FAAC 0 –1.032 125.154

Sonstige Forderungen und
finanzielle Vermögenswerte

Sonstige Forderungen und
finanzielle Vermögenswerte

 -  Available-for-Sale
Financial Assets AfS 15  - Sonstige Beteiligungen FVTPL 0 0 15

 - Held-to-Maturity Investments HtM 7.175  - Geldanlagen > 3 Monate
HtM

FAAC
–7.175

7.175 –17 7.158

 -  Derivate ohne
Hedge-Beziehung FAHfT 23

 -  Derivate ohne
Hedge-Beziehung FVTPL 0 0 23

 - Übrige Vermögenswerte LaR/n.a. 98.499  - Geldanlagen > 3 Monate
LaR

FAAC
–64.672

64.672 –148 64.524

 -  übrige finanzielle
Vermögenswerte

LaR
FAAC

–5.743
5.743 –14 5.729

 - übrige Vermögenswerte n.a. 0 0 28.084

Sonstige Forderungen und finan-
zielle Vermögenswerte gesamt

105.712 Sonstige Forderungen und finan-
zielle Vermögenswerte gesamt

0 –179 105.533

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente LaR 84.422

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente FAAC 0 –194 84.228

Summe 327.340 Summe 0 –1.405 325.935

Sto SE & Co. KGaA  |  Konzernabschluss Sto-Konzern (IFRS)

152

Überleitung der Bilanzposten zu den Klassen der Finanzinstrumente zum 31. Dezember 2018

in TEUR Bewertungs-
kategorie

nach
IFRS 9

Buchwert Finanzinstrumente Kein
Finanz-

instrument
Fortgeführte

Anschaffungskosten
Fair

Value
Wert -
ansatz

Bilanz nach
IAS 17

Nicht im
Anwendungs-
bereich des

IFRS 7/Hedge-
Accounting31.12.2018 Buchwert Fair Value

Aktiva

Equity-Beteiligungen n.a. 11.138 0 0 0 0 0 11.138

Forderungen aus L + L FAAC 135.770 135.770 135.770 0 0 0 0

Finanzielle Vermögenswerte

 - Sonstige Beteiligungen FVTPL 49 0 0 49 0 0 0